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BOGOVINË, dhjetor,2023 vit. 

  



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлуката за измена и 

дополнување на буџетот на Општина 

Боговиње за 2023 година. 

 

 

1.Se proglasuva Одлука за измена и 

дополнување на буџетот на Општина 

Боговиње за 2023 година., so br.16-3514/2 

od 12.12.2023 god, donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 12.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për ndryshim dhe 

plotësim të Buxhetit të Komunës së Bogovinës 

për vitin 2023. 

 

 

1.Shpallet vendimi për ndryshim dhe plotësim 

të Buxhetit të Komunës së Bogovinës për vitin 

2023.,me nr.16-3514/2 të 12.12.2023 vit, i 

aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 12.12.2023 

vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-3521/1 

13.12.2023 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши / Besnik Emshi с.р./d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na согласност за  
годишен План за вработување на 
административни службеници за 2024 
година. 

 

1.Se proglasuva Одлука за годишен План за 
вработување на административни 
службеници за 2024 година. ,so br.16-3514/3 
od 12.12.2023 god, donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 12.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

                                      

                         

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e pëlqimit për Planin vjetor 

për punësim të nënpunësve 

administrativ për vitin 2024. 

 

1.Shpallet Vendimi për Planin vjetor për 

punësim të nënpunësve administrativ për vitin 

2024. ,me nr.16-3514/3 të 12.12.2023 vit, i 

aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 12.12.2023 

vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

                                          

                                                

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 

Бесник Емши / Besnik Emshi с.р./d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-3521/2 

13.12.2023 год / vit 

 



Врз основа на член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор ( Сл 
Весник на РМ, бр.199/2014), и  член 3 на 
законот за изменување и дополнување 
на Законот за вработените во јавниот 
сектор(“Сл.Весник на РМ, бр.198/2018), и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл. Весник на РМ, 
бр.5/2002.), Советот на Општина 
Боговиње на седницата одржананаден 
12.12.2023 година донесе: 

 

Согласност 

За годишен План за вработување на 
административни службеници за 2024 
година. 

 

Член 1 

Советот на Општина Боговиње, дава 
согласност за годишен план за 
вработување на административни 
службеници за 2024 година. 

 

Член 2 

Ова одлука стапува во сила со денот на 
донесувањето. 

 

Бр.16-3514/3 
12.12.2023 год. 
 

 

Совет на Општина Боговиње 

Претседател 

  

 

Илир Елези с.р. 

Në bazë të nenit 20-b të Ligjit për të 

punësuarit në sektorin publik (“ Gazeta 

zyrtare e RM-së, Nr.199/2014”), dhe neni 3 i 

Ligjit për ndryshim dhe plotësim të ligjit për 

të punësuarit në sektorin publik( “Gazeta 

zyrtare e RM-së, Nr.198/2018”), dhe neni 36 

paragrafi 1 pika 15 e Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-së,Nr 

05/2002”.), Këshilli i Komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur me 12.12.2023 vit 

sjell: 

 

Pëlqim 

 

Për Planin vjetor për punësim të 

nënpunësve administrativ për vitin 2024. 

 

Neni 1 

Këshilli i Komunës së Bogovinës, jep pëlqim 

për Plani vjetor për punësim të nëpunësve 

administrativ për vitin 2024. 

 

Neni 2 

Ky vendim hynë në fuqi në ditën e prurjes 

 

Nr.16-3514/3 

12.12.2023 vit. 

 

 

Këshilli i Komunës së Bogovinës 

Kryetar 

 

 

 

Ilir Elezi d.v. 

 

 



Содржина 

1.Решение зa proglasuvawe  на 

Одлуката за измена и дополнување на 

буџетот на Општина Боговиње за 

2023 година. 

2.Одлука за измена и дополнување на 

буџетот на Општина Боговиње за 

2023 година. 

3.Решение зa proglasuvawe na 

согласност за годишен План за 

вработување на административни 

службеници за 2024 година. 

4.Согласност за годишен План за 

вработување на административни 

службеници за 2024 година. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Përmbatja 

1.Aktvendim për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim dhe plotësim të Buxhetit të 

Komunës së Bogovinës për vitin 2023. 

2.Vendim për ndryshim dhe plotësim të 

Buxhetit të Komunës së Bogovinës për vitin 

2023. 

3.Aktvendim për shpalljen e pëlqimit për 

Planin vjetor për punësim të nënpunësve 

administrativ për vitin 2024. 

4.Pëlqim për Planin vjetor për punësim të 

nënpunësve administrativ për vitin 2024. 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


